

ATA FINAL
Prefeitura Municipal de Mato Leitão
Setor de Licitações e Compras
Concorrência por Menor Preço - ml/001/2024

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	445,04	6,00	M²	Aceito	Menor Preço
	0002	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	5.743,28	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0003	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS	1.180,19	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0004	SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA DA OBRA	2.305,85	8,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0005	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	164.823,59	1,00	h	Aceito	Menor Preço
	0006	EXECUÇÃO DE ENCHIMENTO PARA SUB-BASE - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	166,36	940,86	M³	Aceito	Menor Preço
	0007	CARGA, MANOBRA DESCARGA DE ENCHIMENTO PARA SUB-BASE CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENCHIMENTO PARA SUB-BASE	8,94	1.202,23	M³	Aceito	Menor Preço
	0008	TRANSPORTE DE ENCHIMENTO PARA SUB-BASE DMT 30 KM	3,12	36.066,93	M³	Aceito	Menor Preço
	0009	TRANSPORTE DE ENCHIMENTO PARA SUB-BASE DMT 6,5KM	1,23	7.814,50	M³	Aceito	Menor Preço
	0010	EXECUÇÃO DE BASE COM BRITA GRADUADA - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE (E= 15CM)	166,36	2.995,82	M³	Aceito	Menor Preço
	0011	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE BRITA GRADUADA	8,94	3.828,06	M³	Aceito	Menor Preço
	0012	TRANSPORTE DE BASE DE BRITA GRADUADA - DMT DMT 30KM	3,12	114.841,76	M³	Aceito	Menor Preço
	0013	TRANSPORTE DE BASE DE BRITA GRADUADA - DMT DMT 6,5KM	1,23	24.882,38	M³	Aceito	Menor Preço
	0014	EXECUÇÃO DE MEIO-FIO (1,00X0,30X0,12X0,09M)	59,38	69,00	M	Aceito	Menor Preço
	0015	PINTURA DE MEIO FIO (CAIAÇÃO)	1,93	69,00	M	Aceito	Menor Preço
	0016	IMPRIMAÇÃO COM CM-30, INCLUSIVE ASFALTO E TRANSPORTE	10,20	17.067,76	M²	Aceito	Menor Preço
	0017	PINTURA DE LIGAÇÃO COM RR-2C, INCLUSIVE ASFALTO E TRANSPORTE	3,38	14.934,29	M²	Aceito	Menor Preço
	0018	CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ, FORNECIMENTO E EXECUÇÃO (E= 5CM)	1.585,96	597,37	M³	Aceito	Menor Preço
	0019	CARGA DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	11,40	597,37	M³	Aceito	Menor Preço
	0020	TRANSPORTE DE CBUQ DMT 30KM	2,09	45.784,83	TXKM	Aceito	Menor Preço
	0021	TRANSPORTE DE CBUQ DMT 4,24 KM	0,82	6.470,92	TXKM	Aceito	Menor Preço
	0022	TRANSPORTE DE MATERIAIS ASFÁLTICOS - DMT 30 KM	1,81	3.711,02	TXKM	Aceito	Menor Preço
	0023	TRANSPORTE DE MATERIAIS ASFÁLTICOS - DMT 82 KM - EXCEDENTE	0,72	10.077,91	TXKM	Aceito	Menor Preço
	0024	LIMPEZA DA SUPERFÍCIE PARA APLICAÇÃO DE SINALIZAÇÃO	3,16	640,04	M²	Aceito	Menor Preço
	0025	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL TINTA ACRÍLICA, EIXO - AMARELA	7,06	2.133,47	M	Aceito	Menor Preço
	0026	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL TINTA ACRÍLICA, BORDOS - BRANCA	7,06	4.266,94	M	Aceito	Menor Preço



0027	TACHA REFLETIVA BIDIRECIONAL - AMARELA	41,41	214,00	UN	Aceito	Menor Preço
0028	TACHA REFLETIVA BIDIRECIONAL - BRANCA/VERMELHA	41,41	427,00	UN	Aceito	Menor Preço
0029	PLACA DE SINALIZAÇÃO R-07 (PROIBDO ULTRAPASSAR) - D=0,50M, INCLUSIVE SUPORTE METÁLICO	537,28	10,00	UN	Aceito	Menor Preço
0030	PLACA DE SINALIZAÇÃO R-19 (VELOCIDADE MÁXIMA) - D=0,50M, INCLUSIVE SUPORTE METÁLICO	537,28	2,00	UN	Aceito	Menor Preço
0031	PLACA DE SINALIZAÇÃO A-2A (CURVA À ESQUERDA) - L=0,50M, INCLUSIVE SUPORTE METÁLICO	575,77	5,00	UN	Aceito	Menor Preço
0032	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	5.743,28	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
0033	LIMPEZA FINAL DA OBRA	1,39	4.266,94	M²	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		2.796.530,90				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
25/04/2024 - 13:21	EDITAL_asfalto união pavimentação 2.pdf
25/04/2024 - 13:45	planilha orçamentaria.pdf
25/04/2024 - 13:45	cronograma.pdf
25/04/2024 - 13:46	BDI.pdf
25/04/2024 - 13:46	ENCARGOS SOCIAIS.pdf
25/04/2024 - 13:46	composições.pdf
25/04/2024 - 13:46	composições.pdf
25/04/2024 - 13:46	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS_REV00.pdf
25/04/2024 - 13:46	MEMORIAL DESCRITIVO.pdf
25/04/2024 - 13:47	MEMÓRIA DE CÁLCULO 23.04.2024.pdf
25/04/2024 - 13:47	MEMÓRIA DE CÁLCULO E DIMENSIONAMENTO_DRE.pdf
25/04/2024 - 13:47	PAV_ESTRADA FREDERICO GUILHERME SCHWARZBOLD_REV00_03.05.2022 - A2.pdf
25/04/2024 - 13:47	ALINHAMENTO VERTICAL_ESTRADA FREDERICO GUILHERME SCHWARZBOLD (1).pdf
25/04/2024 - 13:47	ALINHAMENTO HORIZONTAL_ESTRADA FREDERICO GUILHERME SCHWARZBOLD.pdf
30/04/2024 - 13:51	GEO_ESTRADA FREDERICO GUILHERME SCHWARZBOLD_REV01_20.04.2022_A2.pdf
30/04/2024 - 13:52	GEO_ESTRADA FREDERICO GUILHERME SCHWARZBOLD_REV01_20.04.2022_A3.pdf
30/04/2024 - 13:52	PAV_ESTRADA FREDERICO GUILHERME SCHWARZBOLD_REV00_03.05.2022 - A3.pdf
30/04/2024 - 13:54	DRE_ESTRADA FREDERICO GUILHERME SCHWARZBOLD_REV00_26.05.2022 - A2.pdf
30/04/2024 - 13:55	DET_ESTRADA FREDERICO GUILHERME SCHWARZBOLD_REV01_23.04.2024.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
10/05/2024 - 13:11:51	Certidões Negativas	Com relação à impossibilidade de emissão de algumas certidões negativas, especialmente CND Estadual e Negativa de Falências e Concordatas, seguem algumas orientações CND ESTADUAL: Especificamente no que se refere à situação de regularidade perante a Receita Estadual, o Estado do RGS publicou a Instrução Normativa RE nº 035/2024, que dispõe: "1. Ficam prorrogados, até 28 de junho de 2024, os seguintes atos, com vencimento no período de 24 de abril a 27 de junho de 2024: [...] c) Certidão de Situação Fiscal, conforme IN DRP nº 045/98, Título IV, Capítulo V;" Negativa de Falências: Apresentar a última certidão disponível. Após retorno dos serviços, a empresa terá prazo de 5 dias para apresentar documento atualizado
14/05/2024 - 09:14:14	Negociação aberta para o processo ml/001/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo ml/001/2024.
14/05/2024 - 09:31:18		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
14/05/2024 - 11:08:23		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo ml/001/2024.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
14/05/2024 - 11:10:11		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo ml/001/2024.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



15/05/2024 - 10:48:10	Documentos solicitados para o processo ml/001/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo ml/001/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
15/05/2024 - 10:59:05		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo ml/001/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
15/05/2024 - 11:19:43	Envio de Propostas Readequadas ml/001/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 15/05/2024 às 13:00.
15/05/2024 - 12:13:24		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo ml/001/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

Coesul - Construtora Extremo Sul Ltda. - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 87.654.547/0001-99 - Endereço: AV. FERNANDO FERRARI - CEP: 90200041 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 3365-5533

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		Lote 001					
	0001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	6,00 M²	445,04	2.670,24
	0002	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	1,00 UN	5.743,28	5.743,28
	0003	Locação de banheiros químicos	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	1,00 UN	1.180,19	1.180,19
	0004	SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA DA OBRA	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	8,00 UN	2.305,85	18.446,80
	0005	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	1,00 h	153.881,87	153.881,87
	0006	EXECUÇÃO DE ENCHIMENTO PARA SUB-BASE - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	940,86 M³	166,35	156.512,06
	0007	CARGA, MANOBRA DESCARGA DE ENCHIMENTO PARA SUB-BASE CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENCHIMENTO PARA SUB-BASE	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	1.202,23 M³	8,93	10.735,91
	0008	TRANSPORTE DE ENCHIMENTO PARA SUB-BASE dmt 30 km	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	36.066,93 M³	3,11	112.168,15
	0009	TRANSPORTE DE ENCHIMENTO PARA SUB-BASE dmt 6,5km	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	7.814,50 M³	1,22	9.533,69
	0010	EXECUÇÃO DE BASE COM BRITA GRADUADA - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE (E= 15CM)	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	2.995,82 M³	166,35	498.354,66
	0011	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE BRITA GRADUADA	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	3.828,06 M³	8,93	34.184,58
	0012	TRANSPORTE DE BASE DE BRITA GRADUADA - DMT dmt 30km	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	114.841,76 M³	3,11	357.157,87
	0013	TRANSPORTE DE BASE DE BRITA GRADUADA - DMT dmt 6,5km	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	24.882,38 M³	1,22	30.356,50
	0014	EXECUÇÃO DE MEIO-FIO (1,00X0,30X0,12X0,09M)	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	69,00 M	59,37	4.096,53
	0015	PINTURA DE MEIO FIO (CAIAÇÃO)	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	69,00 M	1,92	132,48
	0016	IMPRIMAÇÃO COM CM-30, INCLUSIVE ASFALTO E TRANSPORTE	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	17.067,76 M²	10,19	173.920,47
	0017	PINTURA DE LIGAÇÃO COM RR-2C, INCLUSIVE ASFALTO E TRANSPORTE	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	14.934,29 M²	3,37	50.328,56
	0018	CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ, FORNECIMENTO E EXECUÇÃO (E= 5CM)	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	597,37 M³	1.585,95	947.398,95
	0019	CARGA DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	597,37 M³	11,39	6.804,04
	0020	TRANSPORTE DE CBUQ dmt 30km	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	45.784,83 TXKM	2,08	95.232,45
	0021	TRANSPORTE DE CBUQ dmt 4,24 km	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	6.470,92 TXKM	0,81	5.241,45
	0022	TRANSPORTE DE MATERIAIS ASFÁLTICOS - DMT 30 KM	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	3.711,02 TXKM	1,80	6.679,84



0023	TRANSPORTE DE MATERIAIS ASFÁLTICOS - DMT 82 KM - EXCEDENTE	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	10.077,91 TXKM	0,71	7.155,32
0024	LIMPEZA DA SUPERFÍCIE PARA APLICAÇÃO DE SINALIZAÇÃO	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	640,04 M²	3,15	2.016,13
0025	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL TINTA ACRÍLICA, EIXO - AMARELA	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	2.133,47 M	7,05	15.040,96
0026	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL TINTA ACRÍLICA, BORDOS - BRANCA	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	4.266,94 M	7,05	30.081,93
0027	TACHA REFLETIVA BIDIRECIONAL - AMARELA	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	214,00 UN	41,40	8.859,60
0028	TACHA REFLETIVA BIDIRECIONAL - BRANCA/VERMELHA	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	427,00 UN	41,40	17.677,80
0029	PLACA DE SINALIZAÇÃO R-07 (PROIBDO ULTRAPASSAR) - D=0,50M, INCLUSIVE SUPORTE METÁLICO	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	10,00 UN	537,27	5.372,70
0030	PLACA DE SINALIZAÇÃO R-19 (VELOCIDADE MÁXIMA) - D=0,50M, INCLUSIVE SUPORTE METÁLICO	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	2,00 UN	537,27	1.074,54
0031	PLACA DE SINALIZAÇÃO A-2a (CURVA À ESQUERDA) - L=0,50M, INCLUSIVE SUPORTE METÁLICO	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	5,00 UN	575,76	2.878,80
0032	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	1,00 UN	5.743,27	5.743,27
0033	LIMPEZA FINAL DA OBRA	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	4.266,94 M²	1,38	5.888,38
TOTAL DO LOTE						R\$ 2.782.549,99
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 2.782.549,99

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Coesul - Construtora Extremo Sul Ltda.	87.654.547/0001-99	09/05/2024 - 18:39:45	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	6,00	R\$445,04	R\$ 2.670,24	Não
DITREVI ENGENHARIA LTDA	27.620.452/0001-22	13/05/2024 - 16:15:49	PLACA DE OBRA	DTV	6,00	R\$445,04	R\$ 2.670,24	Não

LOTE 0001 - ITEM 0002 - MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Coesul - Construtora Extremo Sul Ltda.	87.654.547/0001-99	09/05/2024 - 18:40:22	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	1,00	R\$5.743,28	R\$ 5.743,28	Não



DITREVI ENGENHARIA LTDA	27.620.452/0001-22	13/05/2024 - 16:15:33	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	DTV	1,00	R\$5.743,28	R\$ 5.743,28	Não
-------------------------	--------------------	-----------------------	-----------------------------	-----	------	-------------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Locação de banheiros químicos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Coesul - Construtora Extremo Sul Ltda.	87.654.547/0001-99	09/05/2024 - 18:41:04	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	1,00	R\$1.180,19	R\$ 1.180,19	Não
DITREVI ENGENHARIA LTDA	27.620.452/0001-22	13/05/2024 - 16:16:27	Locação de banheiros químicos	DTV	1,00	R\$1.180,19	R\$ 1.180,19	Não

LOTE 0001 - ITEM 0004 - SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA DA OBRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Coesul - Construtora Extremo Sul Ltda.	87.654.547/0001-99	09/05/2024 - 18:41:29	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	8,00	R\$2.305,85	R\$ 18.446,80	Não
DITREVI ENGENHARIA LTDA	27.620.452/0001-22	13/05/2024 - 16:17:03	SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA DA OBRA	DTV	8,00	R\$2.305,85	R\$ 18.446,80	Não

LOTE 0001 - ITEM 0005 - ADMINISTRAÇÃO DE OBRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Coesul - Construtora Extremo Sul Ltda.	87.654.547/0001-99	09/05/2024 - 18:41:55	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	1,00	R\$164.823,59	R\$ 164.823,59	Não
DITREVI ENGENHARIA LTDA	27.620.452/0001-22	13/05/2024 - 16:17:29	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	DTV	1,00	R\$164.823,59	R\$ 164.823,59	Não

LOTE 0001 - ITEM 0006 - EXECUÇÃO DE ENCHIMENTO PARA SUB-BASE - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Coesul - Construtora Extremo Sul Ltda.	87.654.547/0001-99	09/05/2024 - 18:43:58	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	940,86	R\$166,35	R\$ 156.512,06	Não
DITREVI ENGENHARIA LTDA	27.620.452/0001-22	13/05/2024 - 16:18:15	EXECUÇÃO DE ENCHIMENTO PARA SUB-BASE	DTV	940,86	R\$166,36	R\$ 156.521,47	Não

LOTE 0001 - ITEM 0007 - CARGA, MANOBRA DESCARGA DE ENCHIMENTO PARA SUB-BASE CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENCHIMENTO PARA SUB-BASE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Coesul - Construtora Extremo Sul Ltda.	87.654.547/0001-99	09/05/2024 - 18:44:30	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	1.202,23	R\$8,93	R\$ 10.735,91	Não
DITREVI ENGENHARIA LTDA	27.620.452/0001-22	13/05/2024 - 16:18:50	CARGA, MANOBRA DESCARGA DE ENCHIMENTO	DTV	1.202,23	R\$8,94	R\$ 10.747,94	Não

LOTE 0001 - ITEM 0008 - TRANSPORTE DE ENCHIMENTO PARA SUB-BASE dmt 30 km

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Coesul - Construtora Extremo Sul Ltda.	87.654.547/0001-99	09/05/2024 - 18:45:01	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	36.066,93	R\$3,11	R\$ 112.168,15	Não
DITREVI ENGENHARIA LTDA	27.620.452/0001-22	13/05/2024 - 16:19:31	TRANSPORTE DE ENCHIMENTO PARA SUB-BASE	DTV	36.066,93	R\$3,12	R\$ 112.528,82	Não

LOTE 0001 - ITEM 0009 - TRANSPORTE DE ENCHIMENTO PARA SUB-BASE dmt 6,5km

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Coesul - Construtora Extremo Sul Ltda.	87.654.547/0001-99	09/05/2024 - 18:45:30	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	7.814,50	R\$1,22	R\$ 9.533,69	Não
DITREVI ENGENHARIA LTDA	27.620.452/0001-22	13/05/2024 - 16:21:25	TRANSPORTE DE ENCHIMENTO PARA SUB-BASE	DTV	7.814,50	R\$1,23	R\$ 9.611,83	Não

LOTE 0001 - ITEM 0010 - EXECUÇÃO DE BASE COM BRITA GRADUADA - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE (E= 15CM)



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Coesul - Construtora Extremo Sul Ltda.	87.654.547/0001-99	09/05/2024 - 18:46:38	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	2.995,82	R\$166,35	R\$ 498.354,66	Não
DITREVI ENGENHARIA LTDA	27.620.452/0001-22	13/05/2024 - 16:22:18	EXECUÇÃO DE BASE COM BRITA GRADUADA	DTV	2.995,82	R\$166,36	R\$ 498.384,62	Não

LOTE 0001 - ITEM 0011 - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE BRITA GRADUADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Coesul - Construtora Extremo Sul Ltda.	87.654.547/0001-99	09/05/2024 - 18:47:09	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	3.828,06	R\$8,93	R\$ 34.184,58	Não
DITREVI ENGENHARIA LTDA	27.620.452/0001-22	13/05/2024 - 16:23:37	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE BGS	DTV	3.828,06	R\$8,94	R\$ 34.222,86	Não

LOTE 0001 - ITEM 0012 - TRANSPORTE DE BASE DE BRITA GRADUADA - DMT dmt 30km

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Coesul - Construtora Extremo Sul Ltda.	87.654.547/0001-99	09/05/2024 - 18:48:53	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	114.841,76	R\$3,11	R\$ 357.157,87	Não
DITREVI ENGENHARIA LTDA	27.620.452/0001-22	13/05/2024 - 16:24:19	TRANSPORTE DE BASE DE BRITA GRADUADA	DTV	114.841,76	R\$3,12	R\$ 358.306,29	Não

LOTE 0001 - ITEM 0013 - TRANSPORTE DE BASE DE BRITA GRADUADA - DMT dmt 6,5km

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Coesul - Construtora Extremo Sul Ltda.	87.654.547/0001-99	09/05/2024 - 18:50:23	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	24.882,38	R\$1,22	R\$ 30.356,50	Não
DITREVI ENGENHARIA LTDA	27.620.452/0001-22	13/05/2024 - 16:25:03	TRANSPORTE DE BASE DE BRITA GRADUADA	DTV	24.882,38	R\$1,23	R\$ 30.605,33	Não

LOTE 0001 - ITEM 0014 - EXECUÇÃO DE MEIO-FIO (1,00X0,30X0,12X0,09M)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Coesul - Construtora Extremo Sul Ltda.	87.654.547/0001-99	09/05/2024 - 18:51:10	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	69,00	R\$59,37	R\$ 4.096,53	Não
DITREVI ENGENHARIA LTDA	27.620.452/0001-22	13/05/2024 - 16:25:35	EXECUÇÃO DE MEIO-FIO	DTV	69,00	R\$59,38	R\$ 4.097,22	Não

LOTE 0001 - ITEM 0015 - PINTURA DE MEIO FIO (CAIAÇÃO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Coesul - Construtora Extremo Sul Ltda.	87.654.547/0001-99	09/05/2024 - 18:51:52	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	69,00	R\$1,92	R\$ 132,48	Não
DITREVI ENGENHARIA LTDA	27.620.452/0001-22	13/05/2024 - 16:26:06	PINTURA DE MEIO FIO (CAIAÇÃO)	DTV	69,00	R\$1,93	R\$ 133,17	Não

LOTE 0001 - ITEM 0016 - IMPRIMAÇÃO COM CM-30, INCLUSIVE ASFALTO E TRANSPORTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Coesul - Construtora Extremo Sul Ltda.	87.654.547/0001-99	09/05/2024 - 18:52:45	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	17.067,76	R\$10,19	R\$ 173.920,47	Não
DITREVI ENGENHARIA LTDA	27.620.452/0001-22	13/05/2024 - 16:26:59	IMPRIMAÇÃO COM CM-30	DTV	17.067,76	R\$10,20	R\$ 174.091,15	Não

LOTE 0001 - ITEM 0017 - PINTURA DE LIGAÇÃO COM RR-2C, INCLUSIVE ASFALTO E TRANSPORTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Coesul - Construtora Extremo Sul Ltda.	87.654.547/0001-99	09/05/2024 - 18:53:26	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	14.934,29	R\$3,37	R\$ 50.328,56	Não
DITREVI ENGENHARIA LTDA	27.620.452/0001-22	13/05/2024 - 16:27:32	PINTURA DE LIGAÇÃO COM RR-2C	DTV	14.934,29	R\$3,38	R\$ 50.477,90	Não



LOTE 0001 - ITEM 0018 - CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ, FORNECIMENTO E EXECUÇÃO (E= 5CM)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Coesul - Construtora Extremo Sul Ltda.	87.654.547/0001-99	09/05/2024 - 18:54:29	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	597,37	R\$1.585,95	R\$ 947.398,95	Não
DITREVI ENGENHARIA LTDA	27.620.452/0001-22	13/05/2024 - 16:28:20	CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE	DTV	597,37	R\$1.585,96	R\$ 947.404,93	Não

LOTE 0001 - ITEM 0019 - CARGA DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Coesul - Construtora Extremo Sul Ltda.	87.654.547/0001-99	09/05/2024 - 18:55:04	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	597,37	R\$11,39	R\$ 6.804,04	Não
DITREVI ENGENHARIA LTDA	27.620.452/0001-22	13/05/2024 - 16:28:48	CARGA DE CBUQ	DTV	597,37	R\$11,40	R\$ 6.810,02	Não

LOTE 0001 - ITEM 0020 - TRANSPORTE DE CBUQ dmt 30km

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Coesul - Construtora Extremo Sul Ltda.	87.654.547/0001-99	09/05/2024 - 18:55:30	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	45.784,83	R\$2,08	R\$ 95.232,45	Não
DITREVI ENGENHARIA LTDA	27.620.452/0001-22	13/05/2024 - 16:29:13	TRANSPORTE DE CBUQ dmt 30km	DTV	45.784,83	R\$2,09	R\$ 95.690,29	Não

LOTE 0001 - ITEM 0021 - TRANSPORTE DE CBUQ dmt 4,24 km

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Coesul - Construtora Extremo Sul Ltda.	87.654.547/0001-99	09/05/2024 - 18:56:09	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	6.470,92	R\$0,81	R\$ 5.241,45	Não
DITREVI ENGENHARIA LTDA	27.620.452/0001-22	13/05/2024 - 16:29:37	TRANSPORTE DE CBUQ dmt 4,24 km	DTV	6.470,92	R\$0,82	R\$ 5.306,15	Não

LOTE 0001 - ITEM 0022 - TRANSPORTE DE MATERIAIS ASFÁLTICOS - DMT 30 KM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Coesul - Construtora Extremo Sul Ltda.	87.654.547/0001-99	09/05/2024 - 18:56:59	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	3.711,02	R\$1,80	R\$ 6.679,84	Não
DITREVI ENGENHARIA LTDA	27.620.452/0001-22	13/05/2024 - 16:30:11	TRANSPORTE DE MATERIAIS ASFÁLTICOS	DTV	3.711,02	R\$1,81	R\$ 6.716,95	Não

LOTE 0001 - ITEM 0023 - TRANSPORTE DE MATERIAIS ASFÁLTICOS - DMT 82 KM - EXCEDENTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Coesul - Construtora Extremo Sul Ltda.	87.654.547/0001-99	09/05/2024 - 18:57:37	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	10.077,91	R\$0,71	R\$ 7.155,32	Não
DITREVI ENGENHARIA LTDA	27.620.452/0001-22	13/05/2024 - 16:30:50	TRANSPORTE DE MATERIAIS ASFÁLTICOS	DTV	10.077,91	R\$0,72	R\$ 7.256,10	Não

LOTE 0001 - ITEM 0024 - LIMPEZA DA SUPERFÍCIE PARA APLICAÇÃO DE SINALIZAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Coesul - Construtora Extremo Sul Ltda.	87.654.547/0001-99	09/05/2024 - 18:58:04	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	640,04	R\$3,15	R\$ 2.016,13	Não
DITREVI ENGENHARIA LTDA	27.620.452/0001-22	13/05/2024 - 16:31:17	LIMPEZA DA SUPERFÍCIE	DTV	640,04	R\$3,16	R\$ 2.022,53	Não

LOTE 0001 - ITEM 0025 - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL TINTA ACRÍLICA, EIXO - AMARELA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Coesul - Construtora Extremo Sul Ltda.	87.654.547/0001-99	09/05/2024 - 18:58:36	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	2.133,47	R\$7,05	R\$ 15.040,96	Não



DITREVI ENGENHARIA LTDA	27.620.452/0001-22	13/05/2024 - 16:31:49	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL TINTA ACRÍLICA	DTV	2.133,47	R\$7,06	R\$ 15.062,30	Não
-------------------------	--------------------	-----------------------	---------------------------------------	-----	----------	---------	---------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0026 - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL TINTA ACRÍLICA, BORDOS - BRANCA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Coesul - Construtora Extremo Sul Ltda.	87.654.547/0001-99	09/05/2024 - 18:59:44	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	4.266,94	R\$7,05	R\$ 30.081,93	Não
DITREVI ENGENHARIA LTDA	27.620.452/0001-22	13/05/2024 - 16:32:29	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL TINTA ACRÍLICA	DTV	4.266,94	R\$7,06	R\$ 30.124,60	Não

LOTE 0001 - ITEM 0027 - TACHA REFLETIVA BIDIRECIONAL - AMARELA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Coesul - Construtora Extremo Sul Ltda.	87.654.547/0001-99	09/05/2024 - 19:00:05	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	214,00	R\$41,40	R\$ 8.859,60	Não
DITREVI ENGENHARIA LTDA	27.620.452/0001-22	13/05/2024 - 16:32:51	TACHA REFLETIVA BIDIRECIONAL - AMARELA	DTV	214,00	R\$41,41	R\$ 8.861,74	Não

LOTE 0001 - ITEM 0028 - TACHA REFLETIVA BIDIRECIONAL - BRANCA/VERMELHA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Coesul - Construtora Extremo Sul Ltda.	87.654.547/0001-99	09/05/2024 - 19:00:31	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	427,00	R\$41,40	R\$ 17.677,80	Não
DITREVI ENGENHARIA LTDA	27.620.452/0001-22	13/05/2024 - 16:33:51	TACHA REFLETIVA BIDIRECIONAL - BR/VERM.	DTV	427,00	R\$41,41	R\$ 17.682,07	Não

LOTE 0001 - ITEM 0029 - PLACA DE SINALIZAÇÃO R-07 (PROIBDO ULTRAPASSAR) - D=0,50M, INCLUSIVE SUPORTE METÁLICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Coesul - Construtora Extremo Sul Ltda.	87.654.547/0001-99	09/05/2024 - 19:01:17	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	10,00	R\$537,27	R\$ 5.372,70	Não
DITREVI ENGENHARIA LTDA	27.620.452/0001-22	13/05/2024 - 16:34:23	PLACA DE SINALIZAÇÃO R-07	DTV	10,00	R\$537,28	R\$ 5.372,80	Não

LOTE 0001 - ITEM 0030 - PLACA DE SINALIZAÇÃO R-19 (VELOCIDADE MÁXIMA) - D=0,50M, INCLUSIVE SUPORTE METÁLICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Coesul - Construtora Extremo Sul Ltda.	87.654.547/0001-99	09/05/2024 - 19:01:51	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	2,00	R\$537,27	R\$ 1.074,54	Não
DITREVI ENGENHARIA LTDA	27.620.452/0001-22	13/05/2024 - 16:34:47	PLACA DE SINALIZAÇÃO R-19	DTV	2,00	R\$537,28	R\$ 1.074,56	Não

LOTE 0001 - ITEM 0031 - PLACA DE SINALIZAÇÃO A-2a (CURVA À ESQUERDA) - L=0,50M, INCLUSIVE SUPORTE METÁLICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Coesul - Construtora Extremo Sul Ltda.	87.654.547/0001-99	09/05/2024 - 19:03:10	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	5,00	R\$575,76	R\$ 2.878,80	Não
DITREVI ENGENHARIA LTDA	27.620.452/0001-22	13/05/2024 - 16:35:20	PLACA DE SINALIZAÇÃO A-2a	DTV	5,00	R\$575,77	R\$ 2.878,85	Não

LOTE 0001 - ITEM 0032 - DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Coesul - Construtora Extremo Sul Ltda.	87.654.547/0001-99	09/05/2024 - 19:03:38	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	1,00	R\$5.743,27	R\$ 5.743,27	Não
DITREVI ENGENHARIA LTDA	27.620.452/0001-22	13/05/2024 - 16:35:48	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	DTV	1,00	R\$5.743,28	R\$ 5.743,28	Não



LOTE 0001 - ITEM 0033 - LIMPEZA FINAL DA OBRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Coesul - Construtora Extremo Sul Ltda.	87.654.547/0001-99	09/05/2024 - 19:03:50	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	4.266,94	R\$1,38	R\$ 5.888,38	Não
DITREVI ENGENHARIA LTDA	27.620.452/0001-22	13/05/2024 - 16:36:22	LIMPEZA FINAL DA OBRA	DTV	4.266,94	R\$1,39	R\$ 5.931,05	Não

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
Coesul - Construtora Extremo Sul Ltda.	87.654.547/0001-99	60 dias
DITREVI ENGENHARIA LTDA	27.620.452/0001-22	60 dias

Lances Enviados**0001 - Lote 001**

Data	Valor	CNPJ	Situação
09/05/2024 - 19:03:50	2.793.491,72 (proposta)	87.654.547/0001-99 - Coesul - Construtora Extremo Sul Ltda.	Válido
13/05/2024 - 16:36:22	2.796.530,93 (proposta)	27.620.452/0001-22 - DITREVI ENGENHARIA LTDA	Válido
14/05/2024 - 09:31:17	2.782.550,00	87.654.547/0001-99 - Coesul - Construtora Extremo Sul Ltda.	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	15/05/2024 - 10:59:05	87.654.547/0001-99 - Coesul - Construtora Extremo Sul Ltda.	HABILITAÇÃO_PM_Mato_Leitão_CR_001.2024.pdf
0001	15/05/2024 - 10:59:05	87.654.547/0001-99 - Coesul - Construtora Extremo Sul Ltda.	PROPOSTA_PM_Mato_Leitão_CR_001.2024.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
15/05/2024 - 13:40	--	--

Classificação Parcial**LOTE 0001 - Lote 001**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	Coesul - Construtora Extremo Sul Ltda.	87.654.547/0001-99	Arrematante	2.782.550,00
2º	DITREVI ENGENHARIA LTDA	27.620.452/0001-22	Classificado	2.796.530,93

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
25/04/2024 - 13:48:33	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: cumprimento de normal legal.
25/04/2024 - 13:48:33	Sistema	O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado através de outros sistemas.
30/04/2024 - 13:51:34	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (GEO_ESTRADA FREDERICO GUILHERME SCHWARZBOLD_REV01_20.04.2022_A2.pdf) em 30/04/2024 às 13:51.
30/04/2024 - 13:52:03	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (GEO_ESTRADA FREDERICO GUILHERME SCHWARZBOLD_REV01_20.04.2022_A3.pdf) em 30/04/2024 às 13:52.
30/04/2024 - 13:52:53	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (PAV_ESTRADA FREDERICO GUILHERME SCHWARZBOLD_REV00_03.05.2022 - A3.pdf) em 30/04/2024 às 13:52.



30/04/2024 - 13:54:51	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (DRE_ESTRADA FREDERICO GUILHERME SCHWARZBOLD_REV00_26.05.2022 - A2.pdf) em 30/04/2024 às 13:54.
30/04/2024 - 13:55:29	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (DET_ESTRADA FREDERICO GUILHERME SCHWARZBOLD_REV01_23.04.2024.pdf) em 30/04/2024 às 13:55.
14/05/2024 - 09:01:03	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
14/05/2024 - 09:02:08	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
14/05/2024 - 09:02:09	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
14/05/2024 - 09:02:09	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de 0,50 %. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
14/05/2024 - 09:03:23	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
14/05/2024 - 09:07:26	Agente de Contratação	bom dia Senhores Fornecedores
14/05/2024 - 09:07:35	Agente de Contratação	bons lances a todos
14/05/2024 - 09:13:24	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
14/05/2024 - 09:14:14	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante Coesul - Construtora Extremo Sul Ltda. - Ltda/Eireli com lance de R\$ 2.793.491,72.
14/05/2024 - 09:14:14	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
14/05/2024 - 09:14:40	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo agente de contratação para 14/05/2024 às 11:15.
14/05/2024 - 09:17:26	F. Coesul - Construtora Extremo Sul Ltda	Negociação Item 0001: Bom dia. Já estamos com nossa melhor proposta. Deixaremos de apresentar novo lance.
14/05/2024 - 09:28:16	F. Coesul - Construtora Extremo Sul Ltda	Negociação Item 0001: Reconsideramos nossa decisão. Formularemos novo lance para esta etapa.
14/05/2024 - 09:31:17	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 2.782.550,00.
14/05/2024 - 10:35:09	F. Coesul - Construtora Extremo Sul Ltda	Negociação Item 0001: Em decorrência da tragédia climática que assola nosso estado, estamos com a sede da empresa inundada. Com isso estamos operando de forma remota, em caráter precário, devido dificuldades de acesso em nossos bancos de dados. Solicitamos prorrogação do prazo de envio da proposta readequada e documentos de habilitação, para 11:15 horas do dia 15/05/2024.
14/05/2024 - 11:08:23	Sistema	A proposta readequada do lote 0001 foi anexada ao processo.
14/05/2024 - 11:10:11	Sistema	A proposta readequada do lote 0001 foi anexada ao processo.
14/05/2024 - 11:14:29	Agente de Contratação	Entendendo a situação catastrófica que o Estado enfrente, sugiro que sejam anexados os documentos possíveis, e o restante concedo prazo solicitado, em sede de diligência
14/05/2024 - 11:15:17	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 14/05/2024 às 11:30.
15/05/2024 - 10:48:10	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:00 do dia 15/05/2024.
15/05/2024 - 10:48:10	Sistema	Motivo: Apresentar proposta assinada e documentos faltantes
15/05/2024 - 10:59:05	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
15/05/2024 - 11:18:58	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor Coesul - Construtora Extremo Sul Ltda. no lote 0001.
15/05/2024 - 11:18:58	Sistema	Motivo: diligencia atendida
15/05/2024 - 11:19:43	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 15/05/2024 às 13:00.
15/05/2024 - 12:13:24	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
15/05/2024 - 13:12:04	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
15/05/2024 - 13:12:27	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor Coesul - Construtora Extremo Sul Ltda..
15/05/2024 - 13:12:57	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
15/05/2024 - 13:13:25	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 15/05/2024 às 13:40.
15/05/2024 - 16:58:02	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

Evandro Luis Lenhart
Agente de Contratação

LISANDRE MARIA THOMAS
Apoio

